
 

                 
ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «27» января 2022 г.  № 31/177  
 

О внесении изменений в «Положение о муниципальном земельном контроле в 
границах городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы 
городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области от 29 июля 2021 года № 25/138 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения р.п. средняя Ахтуба  

Дума городского поселения р.п. Средняя АхтубаСреднеахтубинского муници-

пального района Волгоградской области, решила: 

1. Внести в «Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы 

городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области от 29 июля 2021 года № 25/138, следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.4. Положения абзац первый изложить в следующей редак-

ции: 

«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством использования:»; 

1.2. в пункте 1.10 положения слова «и (или) через региональный портал 

государственных и муниципальных услуг исключить; 

1.3. в абзаце первом пункта 5.2 Положения «И (или) региональном порта-

ле государственных и муниципальных услуг» исключить; 

1.4. в пункте 5.21 Положения слова «и (или) региональном портале госу-

дарственных и муниципальных услуг» исключить; 

1.5. приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложе-

нию к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                                

заместителя главы городского поселения р.п. Средняя Ахтуба А.С. 

Дюжева. 

         



  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба адмрпсредняяахтуба.рф. 

 

 

 

Председатель Думы городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба     А.В.Хрустов 

 

 

 

Глава городского поселения  

р.п.Средняя Ахтуба       Ю.В.Попов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 Приложение  к решению  

Думы городского поселения  

р.п.Средняя Ахтуба  

от 27.01.2022г. № 31/177 

 

 

Приложение 5 к Положению о муниципальном земельном контроле                

в границах городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, утвержденное решением 

Думы городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского                 

муниципального района Волгоградской области от 29 июля 2021 года № 25/138 

 

1.Ключевые показатели и их целевые значения: 

 

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязатель-

ных требований - 70%. 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на 

очередной календарный год - 100%. 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и 

(или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%. 

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены 

нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздейст-

вия - 5%. 

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного на-

казания по материалам контрольного органа - 95%. 

Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа 

по делам об административных правонарушениях от общего количества таких по-

становлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, 

отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях - 0%. 

 

2. Индикативные показатели: 

 

При осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются 

следующие индикативные показатели: 

количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период; 

количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчет-

ный период;  

количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на осно-

вании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным ин-

дикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 

контроля от таких параметров, за отчетный период;  

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведен-

ных за отчетный период;  



количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду 

контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;  

количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием 

средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;  

количество обязательных профилактических визитов, проведенных за от-

четный период; 

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период;  

количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный период;  

количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела 

об административных правонарушениях, за отчетный период;  

сумма административных штрафов, наложенных по результатам контроль-

ных мероприятий, за отчетный период;  

количество направленных в органы прокуратуры заявлений 

 о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;  

количество направленных в органы прокуратуры заявлений 

 о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;  

общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного перио-

да;  

количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, 

по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;  

количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;  

количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведе-

ны контрольные мероприятия, за отчетный период;  

общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами                       

в досудебном порядке за отчетный период;  

количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нару-

шен срок рассмотрения, за отчетный период; 

количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном по-

рядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частич-

ной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездейст-

вий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный 

период;  

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездей-

ствий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми 

лицами в судебном порядке, за отчетный период;  

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездей-

ствий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми 

лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении за-

явленных требований, за отчетный период;  



количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и резуль-

таты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный 

период. 

 

 

 

 


